

## نض جامعه

معاون حج سازمان حج و زیارت مطرح کرد
**اعلام اولویت‌های جدید عمره**
**از ۲۵ بهمن**



از ۲۵ بهمن‌ماه جاری ثبت‌نام جدید زائران عمره آغاز و از اولویت‌های ۳۵۰ تا ۴۰۰ دعوت به ثبت نام می‌شود. ناصر خدرنژاد، معاون حج و عمره سازمان حج و زیارت با اشاره به اینکه ثبت‌نام مرحله دوم از ۱۶ بهمن ماه آغاز شده است، افزود: با گذشت چندین روز از ثبت‌نام مرحله دوم عمره ظرفیت کاروان‌های نوروزی به پایان رسید و از روز ۲۵ بهمن‌ماه به بعد ثبت‌نام جدید برای اعزام‌های اواسط فروردین به بعد آغاز می‌شودوی ضمن اعلام اولویت‌های جدید ثبت‌نام تاکید کرد: در مرحله جدید اولویت‌های تا ۳۵۰ دعوت به ثبت‌نام شدند و از روز شنبه هفته آینده متقاضیان داری اولویت ۳۵۰ تا ۴۰۰ می‌توانند برای ثبت‌نام در کاروان‌ها به سایت سازمان حج مراجعه کنند. معاون سازمان حج و عمره سازمان حج و زیارت با اشاره به اینکه مرحله دوم اعزام زائران از ۲۱ اسفند آغاز و تا ۲۷ خرداد سال آینده ادامه دارد، به مهر گفت: زمان اعزام اولویت‌های جدید از ۱۶ فروردین ۹۴ خواهد بود. به گفته خدرنژاد، در صورت تکمیل نشدن ظرفیت کاروان‌های عمره احتمال اعلام اولویت‌های بعدی نیز وجود دارد که پس از ثبت‌نام‌های جدید دراین باره تصمیم‌گیری خواهد شد.

■ ■ ■

**سازمان پزشکی قانونی اعلام کرد**

### مرگ یکپهزار از ۵۰۰ نفر در حوادث کار

در ۹ ماهه سال‌جاری یکپهزار و ۵۰۶ نفر در حوادث ناشی از کار جان خود را از دست دادند. این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال قبل که آمار تلفات یکپهزار و ۵۵۹ نفر بود، ۲/۴ درصد کاهش یافته است. به گزارش «وطن امروز»، پزشکی قانونی کشور اعلام کرد: در ۹ ماهه سال جاری یکپهزار و ۵۰۶ نفر در حوادث ناشی از کار جان خود را از دست دادند. از کل تلفات حوادث کار در ۹ ماهه امسال یکپهزار و ۴۹۴ نفر مرد و ۱۲ نفر زن بودند، این در حالی است که در مدت مشابه سال قبل یکپهزار و ۵۲۹ مرد و ۲۰ زن در حوادث کار جان خود را از دست دادند. براساس این گزارش، در این مدت استان‌های تهران با ۳۶۴، خراسان رضوی با ۱۲۰ و اصفهان با ۱۱۲ نفر بیشترین و استان‌های کهگیلویه و بویراحمد ۵، خراسان شمالی با ۸ و ایلام و خراسان جنوبی هر کدام با ۹ فوتی کمترین آمار تلفات حوادث کار را داشتند. طبق آمارهای موجود در حوادث کار ۹ ماهه امسال مسرت از بلندی با ۴۵/۵ درصد بیشترین علت مرگ در حوادث کار را به خود اختصاص می‌دهد. پس از آن اصابت جسم سخت با ۲۲/۱ و برق‌گرفتگی با ۱۵/۱ درصد بیشترین دلایل مرگ در حوادث کار را دربرمی‌گیرد. به بیان دیگر از کل تلفات حوادث کار ۹ماهه امسال ۶۸۵ نفر به دلیل سقوط از بلندی، ۳۳۳ نفر بر اثر برخورد جسم سخت، ۲۲۸ نفر به دلیل برق‌گرفتگی، ۷۲ نفر به دلیل کمبود اکسیژن، ۵۸نفر بر اثر سوختگی و ۱۳۰ نفر به دلیل سایر موارد جان خود را از دست دادند.

■ ■ ■

### جزئیات پرداخت عیدی فرهنگیان

فرهنگیان امسال ۶۰۳ هزار و ۵۰۰ تومان عیدی و پاداش آخر سال می‌گیرند و معلمان حق‌التدریس نسبت به ساعات تدریس عیدی دریافت می‌کنند. محمد فاضل، مدیرکل دفتر وزارتی آموزش و پرورش، درباره اجرای طرح تبلیغات در مدارس که چندی پیش از سوی وزیر آموزش‌وپرورش مطرح شد، اظهار کرد: کارگروهی در آموزش‌وپرورش برای پیگیری این طرح تشکیل شده است‌وی به مهر افزود: طرح اجرای تبلیغات در مدارس درحال بررسی توسط این کمیته است. اجرای این طرح بستگی به نتیجه مطالعات و بررسی‌ها دارد. ممکن است به نتیجه‌ای برسیم که این طرح اجرا نشود. مدیرکل دفتر وزیر آموزش‌وپرورش درباره پرداخت عیدی فرهنگیان، توضیح کرد: پرداخت عیدی فرهنگیان باید از سوی دولت صورت گیرد. و گفته وی، طبق مصوبه هیات دولت، مبلغ ثابت ۶ میلیون و ۳۵ هزار ریال به نسبت مدت خدمت تمام وقت در سال ۱۳۹۲ به عنوان پاداش آخر سال (عیدی) در بهمن ماه سال جاری از محل بودجه مصوب دستگاه‌های اجرایی پرداخت می‌شود. خدمت نیمه وقت بانوان از لحاظ اجرای این تصویب‌نامه، تمام وقت محسوب می‌شود و معلمان حق‌التدریس نسبت به ساعات تدریس، مشمول این تصویب‌نامه خواهند بود.

# چنبره گرد و خاک بر هوای اهواز

■ **دستور رهبر انقلاب برای بررسی فوری وضعیت اهواز**



رابرای اعضای جلسه تشریح کرد و با اشاره به آمادباش همگانی نیروهای امدادی و درمانی، گفته

است: گروه‌های امدادی و اورژانس استان آماده

خدمات‌رسانی و کمک به مردم هستند و تاکنون در چند نوبت ماسک تنفسی و شیر میان مردم توزیع شده است. علاوه بر این وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی هم در این نشست با اشاره به آمادگی اورژانس بیمارستان‌ها و اورژانس‌های سیار در استان خوزستان، اعلام کرد این وزارتخانه همه امکانات خود را برای رفع این مشکل به‌کار خواهد گرفت و هر کمبودی را در اسرع وقت برطرف خواهد کرد.

■ **ابتکار و وعده رفع مشکل ساکنان نواحی غربی**

در این جلسه رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست نیز از برگزاری جلساتی برای تعیین راهکارهایی در جهت رفع مشکل گرد و غبار در استان‌های غربی کشور خبر داد و یادآور شد: تکالیف و وظایف هر دستگاه برای این موضوع مشخص شده و یک بسته پیشنهادی تدوین شده که در نخستین جلسه هیات وزیران برای تصویب ارائه خواهد شد.ابتکار اظهارداشت: باتمیه و نهایی شدن برنامه‌های کوتاه و بلندمدت دستگاه‌های اجرایی کشور در این زمینه و تخصیص بودجه لازم، نتیجه اقدامات انجام شده به صورت مرتب به اطلاع مردم خواهد رسید.

■ **هاشمی جور ابتکار را کشید**

جالب اینجاست که شدت گردوغبار، پرواز معصومه ابتکار به استان خوزستان را هم لغو کرد تا دوباره وعده سفر رئیس سازمان محیط‌زیست به این استان محقق نشود. چندی پیش و با بالاگرفتن وضعیت بحرانی استان خوزستان معصومه ابتکار قول داد برای رفع مشکل مردم اهواز وارد عمل شود و سفری به این استان داشته باشد اما تعلل در انجام این سفر اعتراض نمایندگان مجلس را هم در پی داشت و حتی نماینده اهواز، عنوان کرد گریه‌سازان برای وی از اولویت بالاتری نسبت به سلامت مردم برخوردار است اما ناکامی وی در سفر به خوزستان همچنان ادامه دارد، چرا که

افزایش بی‌سابقه گرد و خاک در اهواز فاز تازه‌ای شد

# چنبره گرد و خاک بر هوای اهواز

این استان به کمتر از ۶۰ متر رسید و مطلقاً معمول تمام پروازهای اهواز و آبادان به دلیل پدیده گرد و غبار و کاهش دید لغو شد.

■ **درمان رایگان بیماران تنفسی**

وزیر بهداشت که به عنوان نماینده دولت در استان خوزستان حاضر شده است با مشاهده مشکلات مردم در این استان دستور داد درمان بیماران تنفسی به صورت رایگان صورت گیرد.سیدحسین هاشمی در جلسه شورای اداری استان که با حضور استاندار، مدیران ارشد استان، فرماندهان نیروهای انتظامی و مسئولان سایر دستگاه‌ها برگزار شد، حضور یافت و افزود: دولت مصمم است تا موضوع آلایندگی هوای استان خوزستان را به‌طور جدی پیگیری و در سریع‌ترین زمان ممکن نسبت به رفع آن اقدام کند. به گفته هاشمی اقدامات انجام شده کافی نیست و باید با سرعت بیشتری با حمایت‌های لازم ادامه پیدا کند و با اطلاع‌رسانی کفیی و بموقع درباره ریزگردها به مردم، اقدامات پیشگیرانه جهت سلامت آنان انجام شود. همچنین هاشمی از سفر به عراق در هفته آینده و ایجاد فرصت مناسبی برای گفت‌وگو برای حل مشکل ریزگردها با مدیران عراقی خبر داد.

■ **بسیج ۷هزار امدادگر در خوزستان**

این در حالی است که ناصر چرخ‌ساز، سرپرست سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر با اعلام اینکه تیم‌های امدادی به منظور ارائه خدمات به مردم متأثر از گرد و غبار و ریزگردها در خوزستان، در حال خدمت‌رسانی هستند، از آمادباش استان‌های همجوار خوزستان خبر داده است.ناصر چرخ‌ساز که در رأس هیاتی و به دستور رئیس جمهور به همراه وزیر بهداشت و درمان و رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی برای رسیدگی به مشکلات مردم اهواز به این شهر سفر کرده است در گفت‌وگو با ایسنا بیان داشت: تاکنون میان ۲۲۰۰ هزار نفر از مردم استان خوزستان ماسک و میمان ۲۰۰ هزار تن دیگر بروشورهای آموزشی و هشداردهنده درباره ریزگردها توزیع شده است. سرپرست سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر با اعلام آمادبایش ۳۹ تن از امدادگران هلال‌احمر به‌منظور خدمت‌رسانی به مردم، اظهار کرد: همچنین ۲۹ دستگاه آمبولانس نیز برای ارائه خدمت و انتقال افراد متأثر از گرد و غبار به بیمارستان و مراکز درمانی به کار گرفته شده است.

■ **انتظار اهوازی‌ها از دولتمردان**

اما آنچه این روزها به‌عنوان یک معضل و به دنبال کم‌توجهی به محیط‌زیست در حال وقوع است براساس اعلام نظر کارشناسان دو تفاوت عمده با موارد مشابه سال‌های گذشته دارد: اول آنکه سبب شدیدتر این سال‌های پیش قدرتمایی می‌کند و دوم اینکه منشأ آن داخلی اعلام شده است. براین اساس لزوم توجه هر چه بیشتر سازمان محیط‌زیست به پدیده خشکسالی کرده است مورد انتظار خوزستانی‌هاست. بر این اساس لزوم اقداماتی برای کنترل کانون‌های گردو خاک اهواز، آبادان، خرمشهر، ماهشهر، درفول و اندیشک گیرد نه اینکه با فروکش کردن موج گردو خاک مشکل خوزستانی‌ها هم به فراموشی سپرده شود.

چادرها و دوخت‌های متنوع و گوناگون آشنا شده و حتی می‌توانستند در حاشیه راهپیمایی برای خود چادر مناسبی هم تهیه کنند.

■ **نذر فرهنگی در راهپیمایی**

اما از دیگر حاشیه‌های جالب راهپیمایی روز گذشته در پایتخت برپایی غرفه‌های متعدد فرهنگی توسط نهادها و دستگاه‌های گوناگون بود که هر یک از آنها سعی داشتند محصولات فرهنگی یا برنامه‌ای خاص را ترویج دهند مانند غرفه کوچکی که روز گذشته با عنوان نذر فرهنگی در صدد گسترش کارهای خیر و انجام اعمال خیرخواهانه بزرگ بود.

■ **خط سفید در مسیر راهپیمایی**

یکی از برنامه‌هایی که همزمان از سوی پلیس راهور و شهرداری پایتخت در حال اجراست پروژه خط سفید است که روز گذشته جای خود را در میان راهپیمایی می‌باز کرد و غرفه‌های متعددی برای بهبود فرهنگ ترافیک در این مسیر برپا شد. در این غرفه‌ها تصاویری از چگونگی اجرای طرح جدید پلیس راهور با مشارکت شهرداری تهران در معرض دید عموم قرار گرفته بود تا راهپیمایان بیشتر و بهتر با ابعاد گوناگون این طرح آشنا شوند.

■ **دانش‌آموزان تعطیل نبودند**

به‌طور طبیعی در روزهای تعطیل، مدارس هم تعطیل هستند اما روز گذشته تعدادی زیادی از دانش‌آموزان از مدارس گوناگون به همراه اولیا و معلمان خود در راهپیمایی شرکت داشتند. از نکات ویژه راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال حضور چشمگیر دانش‌آموزان با حجاب‌های اسلامی و چغیبه‌های دوران دفاع مقدس بر گردن و همچنین منقش کردن صورت‌های برخی دانش‌آموزان به پرچم مقدس کشورمان بسود که مورد توجه کلاس‌ان و قلمبرداران گوناگون قرار گرفت.

### اچیتماهی

### سلامت

رئیس مرکز درمان ناباروری رویش هلال:
**۳ میلیون زوج نابارور**
**در کشور وجود دارد**



آمارهای رسمی نشان می‌دهد بیش از ۳ میلیون زوج نابارور در کشور داریم که متأسفانه خیلی از آنها به دلیل نداشتن آگاهی از روش‌های درمان ناباروری و همچنین هزینه‌های درمان، در حسرت بچه‌دار شدن مانده‌اند. حمید چوپینه، رئیس مرکز درمان ناباروری رویش هلال، از این مرکز به عنوان یکی از قطب‌های درمان ناباروری در کشور نام برد و گفت: از ابتدای راه‌اندازی این مرکز تاکنون، بیش از ۳ هزار زوج نابارور برای درمان به مرکز رویش هلال مراجعه کرده و از خدمات تخصصی ما استفاده کرده‌اند. این متخصص بیولوژی تولیدمثل درباره اهداف راه‌اندازی مرکز رویش هلال، به مهر اظهار داشت: هدف از ایجاد این مرکز به دو موضوع نیازها و توانمندی‌های موجود در کشورمان مربوط می‌شود. نیاز اول اینکه حدود ۳ میلیون زوج نابارور در کشور داریم که همه اینها به‌نوعی نیازمند درمان هستند و هر اقدامی در این زمینه صورت گیرد مفید خواهد بود. نیاز دیگر اینکه امروزه علوم بسیار به هم وابسته هستند. به‌طور مثال جهت جلوگیری از بروز اختلالات ژنتیکی و کروموزومی یا حتی برای انتخاب جنسیت قبل از انتقال جنین (قبل از لانه‌گزینی جنین در رحم مادر) با استفاده از همین تکنیک‌های کمک درمان ناباروری و روش PGD هم می‌توان از تولد فرزندی با اختلالات شناخته شده کروموزومی و ژنتیکی (بویژه در خانواده‌هایی که مستعد بروز یک اختلال هستند) جلوگیری کرد و هم اینکه می‌توان برای خانواده‌هایی که چند فرزند از یک جنس دارند و تمایل به داشتن فرزند دیگری از جنس مخالف هستند اقدام کرد.

### اجرای مرخصی ۹ ماهه زایمان از سال ۹۴

مدیرکل درمان تأمین اجتماعی استان تهران، از اجرای مرخصی ۹ ماهه زایمان از سال آینده خبر داد. محمدتقی خسروانی‌مقدم، مدیرکل درمان تأمین اجتماعی استان تهران با اعلام این خبر به مهر گفت:افزایش مرخصی زایمان سال گذشته به تصویب رسید اما تاکنون ابلاغ نشده است. وی با اشاره به اینکه تأمین اجتماعی اعتبار کافی برای اجرای این قانون را ندارد، بیان داشت: افزایش مرخصی زایمان نیاز به اعتبار ویژه‌ای دارد که باید از سوی دولت تأمین شود و دلیل تأخیر در اجرای آن نیز همین موضوع است که امیدواریم در سال آینده اعتبارات مورد نیاز تأمین شود. مدیرکل درمان تأمین اجتماعی استان تهران تأکید کرد: افزایش مرخصی زایمان از ۶ به ۹ ماه جزو قوانین دولت و مصوبه است و باید اجرایی شود بر همین اساس بزودی ابلاغ و در مراکز تأمین اجتماعی از سال ۹۴ اجرایی خواهد شد. این درحالی است که مدیر عامل سازمان تأمین اجتماعی چندی قبل عنوان کرده بود ۵۰۰ میلیارد تومان برای اجرای مرخصی ۹ ماهه زایمان نیاز است و اجرای این قانون منوط به تخصیص اعتبار است.

■ ■ ■

معاون وزیر بهداشت خبر داد

### کمبود ۲۶ هزار تخت بیمارستانی در تهران

در استان تهران ۲۶ هزار تخت کمبود داریم به‌طوری که در شهرهای شرقی استان تهران شدت کمبود تخت وجود دارد و بیش از غرب آن است. به گزارش «وطن امروز» حمید آقاجانی، معاون درمان وزارت بهداشت در افتتاح بخش‌های جدید بیمارستان امام حسین(ع)، گفت: باوجود تلاش‌هایی که پس از انقلاب در حوزه آموزش پزشکی، شبکه بهداشت، تولیدات علمی و دارویی شده اما در خدمت‌رسانی به مردم در حوزه درمان با کاستی‌هایی مواجه بوده و هستیم. معاون درمان وزارت بهداشت با اشاره به اینکه یکی از برنامه‌ها ارتقای کیفی خدمات هتلینگ در بیمارستان‌های دولتی بوده، گفت: این حوزه از نقاط ضعف ما بود که در قالب این طرح اکنون ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار مترمربع در حال بازسازی است. این بازسازی در قالب ۸۰ هزار تخت در ۵۶۰ بیمارستان کشور بوده که یک میلیون مترمربع آن به اتمام رسیده است. آقاجانی افزود: ۸۰ درصد کل پروژه پیشرفت داشته، ۳۰ هزار تخت نوسازی و بقیه تخت‌ها مورد بازسازی قرار می‌گیرند. وی بر مشارکت خیرین در حوزه سلامت تأکید کرد و بیان داشت: منابع دولت کافی نیست، در کشور ۸۰ هزار تخت داریم که ۱/۵ تخت به ازای هر هزار نفر است که در استان‌اندردهای جهانی فاصله زیادی دارد. معاون وزیر بهداشت خاطر نشان کرد: در استان تهران ۲۶ هزار تخت کمبود داریم به‌طوری که در شهرهای شرقی استان تهران شدت کمبود تخت وجود دارد و بیش از غرب آن است.